
OBEC ZDUCHOVICE 
Zduchovice 55, 262 63 Zduchovice 
telefon 737 444 519, e-mail: obec@obeczduchovice.cz, www.obeczduchovice.cz 

 

 

MÍSTNÍ POPLATKY 2023 

MÍSTNÍ POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD – dle znění OZV obce č. 3/2021 

Fyzické osoby přihlášené v obci (OBČANÉ) 

Poplatek 1000 Kč za osobu/rok. 
Při platbě do splatnosti, tj. do 31. května 2023 bude poskytnut poplatníkovi přihlášenému k pobytu dar ve 

výši 300 Kč. Poplatníci přihlášení v obci, tedy osoby s trvalým bydlištěm v obci, kteří zaplatí poplatek v 

hotovosti nebo převodním příkazem v termínu nejpozději do 31. května, zaplatí namísto 1 000 Kč/osoba 
pouze 700 Kč/osoba (včetně dětí do 18 let).  Ti, kteří nestihnou zaplatit do tohoto termínu zaplatí poplatek 
v plné výši, tedy 1 000 Kč/osoba. 
Osoby přihlášené v obci, osvobozené od poplatku dle čl. 7 Obecně závazné vyhlášky obce č. 3/2021, jsou 
povinné ohlásit skutečnosti zakládající nárok na osvobození od poplatku do 30 dnů ode dne vzniku 
poplatku (tj. do 31. ledna běžného roku), jinak nárok na osvobození zaniká. 
 

Majitelé rekreačních nemovitostí 
Tj. každý vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není 
přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna na území obce. 

Poplatek 1000 Kč za nemovitost/rok – sleva (dar) není poskytována  

 

INFORMACE PRO PODNIKAJÍCÍ PRÁVNICKÉ A FYZICKÉ OSOBY 
Dle zákona o odpadech 541/2020 Sb. je stanoveno, že každý podnikatel – právnické a fyzické osoby 
podnikající včetně živnostníků – OSVČ, produkující i minimální množství odpadu ze své činnosti, mají 
zákonnou povinnost zajistit si třídění a svoz odpadu. Možností, jak tuto podmínku splnit je uzavření 
smlouvy přímo se svozovou firmou. Abychom však vyšli místním podnikatelům vstříc nabízíme možnost 
uzavřít smlouvu na obecním úřadě k využívání odpadového systému zavedeného obcí. Ve smlouvě bude 
stanovena možnost ukládání jednotlivých druhů odpadu v souladu s obecně závaznou vyhláškou obce a 
určen poplatek dle ceníku zveřejněného na webových stránkách obce. Poplatek pro OSVČ bez 
zaměstnanců a stálé provozovny na území obce, produkující odpad v množství menším, než je 20 l týdně 
je pouze symbolický a pro rok 2023 je stanoven ve výši 240 Kč za celý kalendářní rok. 
V případě využívání odpadového systému zavedeného obcí (popelnice na směsný a nádoby na tříděný 
odpad) bez uzavřené smlouvy se podnikatelé vystavují možnému postihu.  
Úhrada poplatku za „občana“ není poplatkem za podnikatele. 
Pokud živnostníkovi (původci odpadů) vznikají i jiné odpady než komunální odpad, např. veškerý stavební 
nebo nebezpečný odpad, musí řešit nakládání s nimi přes odpadové firmy/zařízení určené pro nakládání s 
odpady, neboť obecní systémy k tomu nejsou způsobilé.  
 

MÍSTNÍ POPLATEK ZE PSŮ 
Za jednoho psa 60 Kč/rok, 
Za druhého a každého dalšího psa u stejného poplatníka 90 Kč/rok. 
Platí se za psa staršího 3 měsíců. Osvobozen je držitel psa, kterým je osoba nevidomá, bezmocná apod.     

VŠECHNY UVEDENÉ POPLATKY JSOU SPLATNÉ DO 31. KVĚTNA 
POPLATKY JE MOŽNO UHRADIT V HOTOVOSTI NEBO PŘEVODEM NA ÚČET OBCE Č. 41320211/0100 
VARIABILNÍ SYMBOL = ČÍSLO POPISNÉ NEBO ČÍSLO EVIDENČNÍ 
V PŘÍPADĚ NEJASNOSTÍ VOLEJTE tel. 737 444 519, NEBO PIŠTE e-mail: obec@obeczduchovice.cz 


